[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

 25  декабря   2013 года                                                                         № 92
	О внесении  дополнения в Положение « О проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Забайкальский район»                             от 22.10.2010 года  № 143

Руководствуясь статьей 6 Закона Забайкальского края от 29.12.2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 26 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:

1.Внести дополнение в Положение «О проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 22.10.2010 года № 143:
1.1. Пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
- «Положением о проведении аттестации муниципальных служащих, утверждаемым муниципальным правовым актом, может быть предусмотрен порядок и условия включения в состав аттестационной комиссии независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не более одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии».

2. Официально опубликовать настоящее решение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение».
Глава муниципального района
«Забайкальский район»                                                                   А.М. Эпов